
 

 

 

1(2) 

 VALNÄMNDEN  PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum: 2026-05-21  

 

 
Det här dokumentet är digitalt signerat Utdragsbestyrkande 
VISMA_SIGN_01_ATTRIBUTE_SAML_TransactionId  

 

§ 24 

Ordningsregler i och vid röstmottagningsställen i 
samband med valen till riksdagen, region- och 
kommunfullmäktige 13 september 2026 
Dnr 2026-000021 

Valnämndens beslut 
Valnämnden beslutar  

att ordningsreglerna gäller under valperioden från och med 26 augusti 2026 till 
och med 13 september 2026 under de tider då vallokaler och röstningslokaler 
är öppna, 

att godkänna förslag på kartorna för propagandafritt område utanför vallokal 
Naverlönnskolan, Aggarpskolan, Nils Fredrikssons gymnasium, Klågerups 
sporthall och Kuben, enligt det på kartorna markerade eller skrafferade 
området, i enlighet med Valnämndens förslag på gräns, 

att godkänna förslag på kartorna för propagandafritt område utanför lokal för 
förtidsröstning Bara bibliotek, Klågerups skolbibliotek och Svedala bibliotek, 
enligt det på kartorna markerade eller skrafferade området, i enlighet med 
Valnämndens förslag på gräns, samt 

att notera informationen om besluten gällande affischering från Länsstyrelsen 
Skåne samt teknisk nämnd, samt 

att ge valnämndens ordförande i uppdrag att skriva till kommunfullmäktiges 
gruppledare om förslag på överenskommelse om att inte dela ut valsedlar vid 
entrén till röstningslokaler på valdagen.  

Sammanfattning av ärendet 
Röstmottagningsställen ska vara värdeneutrala och får inte ha koppling till 
politiska sammanslutningar och bör inte heller ha kopplingar till religion eller 
företag som kan påverka väljare. För att skydda valets integritet är all form av 
propaganda förbjuden i själva lokalen och i närliggande utrymmen, inklusive där 
väljare köar inför röstning. 

Syftet med reglerna är att väljaren ska kunna rösta utan påverkan eller störning. 
Det innebär att förbudet mot propaganda ska tolkas brett och tillämpas så att 
väljare inte möts av budskap som kan påverka deras val, oavsett form.  

Valnämnden har ett ansvar att inför varje val pröva om lokalerna är lämpliga, 
särskilt med hänsyn till dessa krav på neutralitet och skydd mot påverkan. 
Exakt hur stort område som omfattas kring lokalerna bedöms i varje enskilt fall 
utifrån platsens förutsättningar av valnämnden. I våra röstmottagningslokaler 
bedrivs annan verksamhet; bibliotek. Symboler eller aktiviteter kan därför 
förekomma; dessa ska då bedömas i sitt sammanhang och utifrån om de kan 
anses utgöra politisk påverkan på väljare. 
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Det finns också regler för hur personer får agera i och omkring lokalen. 
Röstmottagare får inte bära partipolitiska symboler eller klädsel. 
Partifunktionärer får endast vistas i lokalen tillfälligt för att lämna eller kontrollera 
valsedlar, och ska då inte bära partipolitiska kännetecken. 

Väljare får dock bära vilken klädsel de vill, även om den innehåller politiska 
budskap, och väljare får aldrig nekas att rösta på denna grund. 
Religionsfriheten får inte begränsas, vilket innebär att religiös klädsel alltid är 
tillåten i och kring röstmottagningsställen.  

För mer information och stöd för tolkning hänvisas till det vägledande 
ställningstagandet.  

Föredragande är valsamordnare Kristina Larsen och ordförande James 
Perlman.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse av utredare, daterad 2026-05-11 

Kartor över propagandafritt område i och utanför röstmottagningsställe   

Vägledande ställningstagande om värdeneutrala röstmottagningsställen och 
förbud mot propaganda, daterad 2023-12-15 (VAL-887) 

Beslut skickas till  
Valnämndens ordförande  
Valsamordnaren 
Bibliotekssamordnaren 
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